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juegos

(CONCEPTO DE DISEÑO 
INICIAL - EL DISEÑO FINAL 

PUEDE VARIAR)

La Mesa Directiva aprobó convocar a una elección 
de bonos para el 4 de mayo de 2024. El paquete 
de bonos de $15,000,000, si es aprobado por los 

votantes, proporcionará fondos para mejoras
en las instalaciones y medidas de seguridad 

mejoradas para los estudiantes.

PROPUESTA A
$8,000,000

Trasladar las clases de preescolar a primer 
grado de Ridglea al campus principal
• (6) Aulas de Pre-Kinder

a 1er grado
• (1) Aula de ECSE

(Educación Especial)
• Biblioteca
• Administración / Apoyo
• Baños
• Custodia
• Electricidad y

Tecnología
• Sala de trabajo para

maestros
• Patio
• Nuevo patio de recreo

PROPUESTA B
$7,000,000

Trasladar la pista y el campo al 
campus principal

• Proporciona accesibilidad para todas las habilidades
• Consideraciones clave:

• Barras de agarre cerca de los inodoros y lavabos
• Amplio espacio para la maniobrabilidad de sillas

de ruedas
• Ancho adecuado de puertas para acceso de

sillas de ruedas
• Bajada de lavabos y espejos a alturas accesibles

Renovaciones de baños para cumplir con la 
Ley de Estadounidenses con Discapacidades

• Pista de 7 carriles
• Campo de césped
• 1200 asientos en el lado

local (18”)
• 800 asientos en el lado

visitante (18”)
• Nueva iluminación

para el campo
• Nuevo

estacionamiento en los
extremos norte y sur
de la nueva pista

www.BOVINAISDBOND.com

BOVINA ISD

BONO
4 DE M AY O DE 20 24

Los votantes tendrán la opción de votar a favor 
o en contra de cada proposición por separado. La
Proposición A y B pueden tener el mismo voto de
“a favor” o “en contra”, o se pueden seleccionar

diferentes votos para cada proposición.

INFORMACIÓN FISCAL

Para conocer cómo afectará el 
bono a sus impuestos, ingrese 
el valor de su hogar en la 
calculadora de impuestos en el 
sitio web del bono.

www.BovinaISDBond.com/tax-information

Según la ley estatal, el monto en dólares de 
los impuestos escolares impuestos sobre la 
residencia principal de una persona de 65 
años de edad o más no puede aumentarse 
por encima del monto pagado en el primer 
año después de que la persona cumplió 
65 años, independientemente de los 
cambios en la tasa impositiva o el valor 
de la propiedad a menos que se realicen 
mejoras significativas en el hogar.

Póngase en contacto con el Distrito de 
Evaluación del Condado de Parmer para 
presentar una solicitud de exención de 
vivienda habitual y/o para mayores de 65 
años.

VOTACIÓN ANTICIPADA: 
22 AL 30 DE ABRIL

DÍA DE ELECCIONES: 
4 DE MAYO

REGÍSTRESE PARA 
VOTAR ANTES DE: 

JUEVES, 4 DE ABRIL

(CONCEPTO DE DISEÑO 
INICIAL - EL DISEÑO FINAL 

PUEDE VARIAR)




